

Pajuangervot

(*Spiraea salicifolia* -ryhmä)

TARKKAILTAVIA
TAI
PAIKALLISESTI
HAITALLISIA

Alkuperä ja leviäminen

Pajuangervot ovat kotoisin Itä-Aasiasta ja Pohjois-Amerikasta, mistä niitä on tuotu laajalti Eurooppaan puutarhojen ja puistojen koristekasveiksi. Suomessa pajuangervot ovat levinneet puutarhoista paikoin laajalti luontoon voimakkaasti kasvavien maarönsyjen avulla.

Tunnistaminen

Pajuangervot on helppo tunnistaa niiden nopeasta ja pystystä kasvutavasta sekä elokuun alussa ilmestyvistä pörröisistä huiskilokukkinnoista, joiden väri vaihtelee lajista riippuen tumman vaaleanpunaisesta valkoiseen. Suomessa esiintyy useita pajuangervolajeja, joita ovat esimerkiksi rusopajuangervo (*Spiraea x billiardii*), viitapajuangervo (*Spiraea salicifolia*), punapajuangervo (*Spiraea douglasii*), nukkapajuangervo (*Spiraea tomentosa*) ja valkopajuangervo (*Spiraea alba*). Pajuangervot ovat hyvin talvenkestäviä ja tulevat toimeen vaatimattomallakin kasvupaikalla. Parhaiten pajuangervot kasvavat kuitenkin kuohkeassa ja kosteassa metsämaassa.



Haitat

Koska pajuangervot ovat pitkäikäisiä ja leviävät tehokkaasti maavarsiansa avulla, ne voivat muodostaa helposti peittäviä ja voimakkaasti leviäviä yhtenäisiä kasvustoja. Kasvustot voivat saada alkunsa pienestäkin puutarhajätteen joukossa maastoon päätyneestä maavarren kappaleesta. Pajuangervokasvustot tukahduttavat alleen tehokkaasti Suomen kotoperäiset kasvilajit. Tiheä pajuangervokasvusto estää jopa puiden taimien kasvun hidastaen metsien luontaista uudistumista. Lisäksi tiheä yhden kasvin muodostama pensaikko yksipuolistaa maisemaa, hankaloittaa alueiden virkistyskäyttöä ja vähentää näin yleistä asuinviihtyvyyttä.

Torjunta

Paikalleen asetuttuaan pajuangervokasvusto on melko työläs ja vaikea hävittää. Torjuntamenetelmiä ovat pensaan leikkaaminen alas esimerkiksi oksasaksilla tai raivaussahalla sekä maavarsien maasta ylös kiskominen käsivoimin tai koneellisesti. Espoon kaupunki torjuu pajuangervoja raivaussahalla ja maasta ylös repimällä vain tilanteissa, joissa se uhkaa kaikkein arvokkaimpia luontotyyppejä ja suojelealueita. Toimintaa on harjoitettu muun muassa Träskandan kartanon puistossa. Kasvia poistetaan myös erilaisten metsänhoito-toimien yhteydessä.

Luontoon karanneista pajuangervoesiintymistä voi ilmoittaa vieraslaji.fi -sivustolle, jossa on valmis lomake havaintojen kirjaamista varten. Espoon kaupungille havainnot tulee ilmoittaa kaupungin palautejärjestelmän (<https://easiointi.espoo.fi/eFeedback/>) kautta.

Vaihtoehtoisesti havainnot voi ilmoittaa sähköpostitse osoitteeseen: kaupunkitekniikka@espoo.fi tai soittamalla kaupunkitekniikan keskuksen asiakaspalvelunumeroon: 09 816 25000.

Lisätietoja torjunnasta
www.vieraslajit.fi

VIERASLAJIT ESPOOSSA

PAJUANGERVOT

